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“PER
MIRATIMIN E PLANIT TE MASAVE PER PARANDALIMIN DHE SHUARJEN E
ZJARREVE NE PYJE DHE KULLOTA PER VITIN 2025 NE TERRITORIN
ADMINISTRATIV TE BASHKISE FUSHE-ARREZ”

N¢ zbatim t€ Ligjit nr. 139/2015 ” Pér Vetéqeverisjen Vendore” Lla]lt nr.57/2020 ° f ; nen
pika.4, shkronja.c ; ligjit nr.152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi™ ; VEAM-ne nr. 122 ¢
3.3.2021 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.433 date 08.06.2016 t&€ késhillii 1€ 1inistrave
trasferimin né pronési té Bashkive té pyjeve dhe té kullotave publike sipas listave té inventar h v,;-;li -.h
administrim t€ Ministrisé s¢ Mjedisit e té ish Komunave/Bashkive™ t€ ndryshuar. si dhe rewn;dr Sh}m ses NT
Prot daté 07.03.2024 “Dérgim pér miratimin e Planit t& Masave pér parandalimin dhe shuarjen e zjarréve né |

dhe kullota pér vitin 2025” nga nga DAPK. Sektori Emergjencave Civile dhe MZSH, Bashiia Fushe-A
drejtuar ICeshillit Bashkiak Fushé-Arréz ndaj:

e | propozojmé Késhillit miratimin e Planit té Masave pér parandalimin dhe shuarjen e zjarrcve ro |
dhe kullota pér vitin 2025.

o Bashkélidhur kétij jané Plani i Masave pér parandalimin dhe shuarjen e zjarréve né pyje <he <l
pér vitin 2025 dhe Skema e ndérlidhyes.
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“PER
MIRATIMIN E PLANIT TE MASAVE PER PARANDALIMIN DHE
SHUARJEN E ZJARREVE NE PYJE DHE KULLOTA PER VITIN 2025
NE TERRITORIN ADMINISTRATIV TE BASHKISE FUSHE-ARREZ”

Né zbatim t& Ligjit nr. 139/2015 * Pér Vetéqeverisjen Vendore” ; Ligjit nr.57/2020 “Fer
Pyjet”, neni.30, pika.4, shkronja.c ; ligjit nr.152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarr dne
shpétimi” ; 'VKM-ne nr.134 date 3.3.2021 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.45-
date 08.06.2016 t& késhillit t& ministrave “Pér trasferimin né pronési t€ Bashkive 1€ pyjeve dhe 1€
kullotave publike sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né administrim (€ Ministris€ s¢
Mjedisit e t& ish Komunave/Bashkive” té ndryshuar, si dhe referuar Shkreses Nr.707 Prot datc
07.03.2024 “Dérgim pér miratimin e Planit t¢ Masave pér parandalimin dhe shuarjen ¢ zjarréve
né pyje dhe kullota pér vitin 2025”, nga DAPK, Sektori Emergjencave Civile dhe MZSH.
Bashkia Fushé-Arréz hartuan relacion shpjegues sipas dokumentave bashkélidhur,

e Planit t&¢ Masave pér parandalimin dhe shuarjen e zjarréve né pyje dhe kullota pér
vitin 2025.

e Skema e ndérlidhjes.
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M.Z.SH

territorin administrativ té Bashkisé Fushé-Arréz, Drejtoria e Administrimit te Pyjeve dhe
Kullotave pér vitin 2025 hartoj planin e masave paraprake pér mbrojtjen e pyjeve dhe
kullotave nga zjarret né bashképunim me sektorin e Emergjencave Civile dhe M.Z.SH si1 mé
poshté:
1. Organizimi i takiméve me banoret e té gjithé Njésive Administrsative te Bashkisé Fushé-Arrez
pér domosdoshmériné e mbrojtiés sé pyjeve nga zjarret (Mars - Prill 2025).
2. Pérpilimin dhe shpérndarjen pér ¢do Nj.Administrative dhe fshat té formulareéve te skuadrave
té M.Z.SH-sé, instruktimin e kétyre skuadrave té zjarréfikséve té fshatit (Mars-15 Maj 2025).
3. Organizimi 1 mbledhjéve nga Kryetarét e fshatérave me té gjithé banoret, krijimi 1 skuadrave
zjarrfikse dhe vrojtuese dhe vrojtueséve ditor té fshatérave (deri ne 15 Prill 2025).
4. Krijimi 1 skuadrave zjarréfikse, sjellja e listave me emrat e skuadrave prané Seksionit te Pyjeve
peér secilin fshat (deri né 15 Maj 2025).
5. Evidentimi dhe mbajtja né vezhgim té pérhershém té zonave té nxehta me rrezikshmeri ¢ larte
pér zjarre (Maj 2025 e né vazhdimési).
6. Njoftimi né kohé té shpejté e rénjes sé zjarrit dhe marrja né kohé e masave pér izolinin e 1)
(gjate gpithé kohés).
7. Pérpilimi i dokumentacionit té nevojshém pér zjarret, dhénja e menjéhrshme e infornacionece
organeve pérgjegjése (vazhdimishte).
8. Pér parandalimin e zjarréve né pyje do té bashképunohet me té gjithe aktoret privat dhe
shteteror gé operojné né Bashkiné e Fushé-Arrézit (vazhdimishte).
9. Né c¢do rasté nevoje do té kérkohet edhe ndihma e té gjithe insuticioncve te (Jendrave
Shéndetesore dhe Arsimore gé jané né territorin e Bashkisé (vazhdimishté).
10. Do té bashképunohet ngushté me median lokale e kombetare, vizive dhe fte shkruar pe
ndergjegjésimin e komunitetit pér parandalimin e zjarréve né pyje (Korrik 2024).
11. Do té pérdorim Togéfjalshin “MBRONI PYJET NGA ZJARRET" dhe "PYJET JANE
PASURI E JONE” si mbishkrime né vende té dukshme pér sensibilizimin ¢ komunitctit pe)
réndésin e mbrojtjés sé pyjeve nga zjarret. |

Faleminderit pér mirékuptimin,

DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PYJEVE DHE KULLOTAVE SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE SEKTORI | SHERBIMIT TE MZSH
DREJTORI PERGJEGJESI KOMONDANTI
DOD PEPA ALFREQLOAFA
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SKEMA E NDERLIDHJES PER MONITORIMIN E ZJARREVE NE PYJEC
VITIT 2025 A FUS

BASHKIA FUSHE-ARREZ

NEN/KRYETARI
+355684026733
ADMINISTRIMI PYJOR STACIONI I M.Z.SH
DREJTORI KOMANDANTI
+355695863300 +355682008317

NJ.ADM QAFE-MALI | NJ.ADM BLERIM | NJ.ADM IBALLE NJ.ADM FIERZE
MARTIN MARDODA] | GJOVALIN PRENDI | AKIL ZMAJLI YLBER SOKOLI
+355674886488 +355685509586 +355682258077 +355685001177
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